
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва (пятнадцатая сессия)

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О льготах по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения,
и налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы
налогообложения, для налогоплательщиков,
впервые зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей

(с изменениями на 20 ноября 2017 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
Областным законом от 25 ноября 2015 года N 368-21-ОЗ (Официальный

интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru (опубликовано
27.11.2015));

Областным законом от 28 сентября 2015 года N 323-19-ОЗ (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru (опубликовано
1.10.2015));

Областным законом от 24 апреля 2017 года N 526-34-ОЗ (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru (опубликовано
24.04.2017));

Областным законом от 20 ноября 2017 года N 577-39-ОЗ (Официальный
интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru (опубликовано
21.11.2017))
____________________________________________________________________

Статья 1.

Статья 1.
1. Установить на территории Архангельской области для

налогоплательщиков, выбравших объект налогообложения в виде доходов или
в виде доходов, уменьшенных на величину расходов, впервые
зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей после
вступления в силу настоящего закона, налоговую ставку в размере 0
процентов по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной
системы налогообложения.

(пункт в редакции Областного закона от 24 апреля 2017 года N 526-34-ОЗ -
см. предыдущую редакцию)
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2. Право на применение налоговой ставки, установленной пунктом 1
настоящей статьи, имеют индивидуальные предприниматели,
осуществляющие виды предпринимательской деятельности, указанные в
приложении к настоящему закону, при условии соответствия уровня доходов
размеру, указанному в пункте 4 статьи 346.13 Налогового кодекса Российской
Федерации в редакции, действовавшей на 31 декабря 2015 года.

(пункт в редакции Областного закона от 20 ноября 2017 года N 577-39-ОЗ
- см. предыдущую редакцию)

Статья 2.

Статья 2.
1. Установить на территории Архангельской области для

налогоплательщиков, впервые зарегистрированных в качестве
индивидуальных предпринимателей после вступления в силу настоящего
закона, налоговую ставку в размере 0 процентов по налогу, взимаемому в
связи с применением патентной системы налогообложения.

2. Право на применение налоговой ставки, установленной пунктом 1
настоящей статьи, имеют индивидуальные предприниматели,
осуществляющие виды предпринимательской деятельности,
предусмотренные пунктами 1 - 5, 6.1, 7, 8, 14 - 16, 18, 20 - 24, 26 - 28, 38, 40.1,
42, 43, 50, 52 - 57, 59, 61 графы «Вид предпринимательской деятельности, в
отношении которого применяется патентная система налогообложения»
таблицы пункта 1 статьи 3 и пунктами 1 - 3 графы «Вид предпринимательской
деятельности, в отношении которого применяется патентная система
налогообложения» таблицы пункта 1 статьи 3.2 областного закона от 19
ноября 2012 года N 574-35-ОЗ «О применении индивидуальными
предпринимателями на территории Архангельской области патентной системы
налогообложения.

(пункт в редакции Областного закона от 25 ноября 2015 года N 368-21-ОЗ
Статья 3. 
Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования

и действует до 31 декабря 2020 года включительно.

     Губернатор
     Архангельской области
И.А. Орлов

г. Архангельск
от 3 апреля 2015 года
N 262-15-ОЗ

Приложение. Перечень видов экономической деятельности по

http://docs.cntd.ru/document/462634866
http://docs.cntd.ru/document/462635812
http://docs.cntd.ru/document/462600953
http://docs.cntd.ru/document/462623349


Общероссийскому классификатору видов экономической
деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС ред.1), осуществление которых
дает налогоплательщикам - индивидуальным предпринимателям
право на применение...

Приложение
к областному закону
от 3 апреля 2015 года
N 262-15-03
(в редакции Областного закона
от 25 ноября 2015 года
N 368-21-ОЗ -
см. предыдущую редакцию)

Перечень
видов экономической деятельности по Общероссийскому классификатору
видов экономической деятельности
ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), осуществление которых дает
налогоплательщикам-индивидуальным предпринимателям право
на применение налоговой ставки в размере 0 процентов по налогу,
взимаемому в связи с применением
упрощенной системы налогообложения
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N п/п Виды экономической деятельности

1 Раздел А «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и
рыбоводство»

2 Раздел С «Обрабатывающие производства»

3 Раздел D «Обеспечение электрической энергией, газом и
паром; кондиционирование воздуха

4 Класс 36 «Забор, очистка и распределение воды» раздела Е

5 Класс 38 «Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка
вторичного сырья» раздела Е

6 Класс 58 «Деятельность издательская» раздела J

7 Класс 72 «Научные исследования и разработки» раздела М

8 Класс 75 «Деятельность ветеринарная» раздела М

9 Раздел P «Образование»

10 Раздел Q «Деятельность в области здравоохранения и
социальных услуг»

11 Раздел R «Деятельность в области культуры, спорта,
организации досуга и развлечений»



12 Подкласс 74.2 «Деятельность в области фотографии» раздела
М

13 Подкласс 77.2 «Прокат и аренда предметов личного
пользования и хозяйственно-бытового назначения» раздела N

14 Подкласс 95.2 «Ремонт предметов личного потребления и
хозяйственно-бытового назначения» раздела S

15 Группа 96.01 «Стирка и химическая чистка текстильных и
меховых изделий» раздела S

16 Группа 96.02 «Предоставление услуг парикмахерскими и
салонами красоты» раздела S

17 Группа 96.03 «Организация похорон и предоставление
связанных с ними услуг» раздела S

18 Группа 96.04 «Деятельность физкультурно-оздоровительная»
раздела S

(пункты 12 - 18 дополнительно включены на основании Областного закона
от 25 ноября 2015 года N 368-21-ОЗ)

 

 Редакция документа
 с учетом изменений и дополнений
 компания "Двина-Софт"
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